РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
казенное учреждение
«администрация Бажирского муниципального образования»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________
от «01» декабря 2017 г.           № 438                                                    с. Бажир
Об открытии дела об установлении

 тарифов на питьевую воду на 2018 год,

поставляемую  МУП «Ручей» для потребителей,

и назначении уполномоченных по делу.

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 30 декабря 2004 года         № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление), Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения», Письмом Службы по тарифам Иркутской области от 21 ноября 2017 года № 02-79-2175/7 «О корректировке долгосрочных тарифов» (далее – Письмо), Уставом Бажирского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Открыть дело об установлении тарифов на питьевую воду, поставляемую МУП «Ручей» потребителям на территории Бажирского муниципального образования на 2018 год  с календарной разбивкой согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Назначить уполномоченных по делу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Уполномоченным по делу о корректировке тарифов на питьевую воду, указанных в пункте 2 настоящего постановления, применять метод индексации установленных тарифов.

4. Уполномоченным по делу осуществлять свою деятельность в соответствии с Постановлением и Письмом.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном издании Бажирского муниципального образования «Бажирский вестник» и размещению на официальном сайте Бажирского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» .

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бажирского муниципального образования

     Т.В.Бондарь